MA ANTÔ O DA FONSECA
Vere. or — PTB

'447%)2Cát
	 O / • -kr- • 	 A.-1,1-",

Camara Municipal de Ibitinga

rctAital Cgradoznal

1111111111111111 III III 111
Protocolo Geral n° 1638/2018

Data: 18/05/2018 Horário: 10:38
Legislativo - MOC 222/2018 MOÇÃO DE CONGRATULACOES

ASSUNTO: Moção de Congratulações ao Partido Trabalhista Brasileiro — PTB, pela
comemoração de 73 anos de existência.

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonseca, Antonio Esmael Alves de Mira e Leopoldo Gabriel
Benetacio de Oliveira.

Destinatário: Senhor Antônio Campos Machado — Deputado Estadual e Presidente do PTB.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Congratulações ao Partido Trabalhista
Brasileiro — PTB, pela comemoração de 73 anos de existência, completos no último dia 15 de maio de
2018.

Temos a enorme satisfação em parabenizar o PTB pela comemoração de seus 73 anos
de existência, lembrando que o partido foi fundado pelo respeitado e inesquecível Getúlio Vargas e
hoje tem a sua frente o nobre deputado estadual Antônio Campos Machado, que levanta a bandeira dos
direitos trabalhistas e luta incessantemente por um país mais justo para todos.

Uma das maiores alegrias que temos é saber que o PTB foi o partido que mais cresceu
nas últimas eleições, resultado este de união, força, batalha pelos direitos dos cidadãos, conquistado no
dia a dia. E, sendo por estas e outras inúmeras razões é que parabenizamos o PTB e a todos que fazem
parte desse partido digno e trabalhador.

Solicitamos também, que cópia desta Moção de Congratulações seja oficiada ao nobre
deputado estadual, Senhor Antônio Campos, Presidente do diretório paulista e secretário-geral
nacional do PTB, externando todo o orgulho do Poder Legislativo de Ibitinga, pela importante
comemoração celebrada no último dia 15 de maio do corrente ano.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", em 16 de maio de 2018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  DZ

OPOLDO GABRIE

Ww~ 04,4;nr  _ sp
- 	63.1.k -

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  D2.

	Page 1
	Page 2